
  
 

 
TISKOVÁ ZPRÁVA 
  
Londýn, 23. prosince 2021: Společnost Petrus Advisers bere na vědomí výsledek mimořádné valné 
hromady Moneta Money Bank a.s. („Moneta“), který završil tříletou usilovnou snahu společnosti PPF 
a CEO Spurného vytvořit českého bankovního šampiona. Stále jsme vůči navrhované transakci kritičtí, 
a to kvůli její struktuře, vysokému ocenění Skupiny Air Bank a potenciálně vysokému odlivu kapitálu 
směrem do skupiny PPF. Především stále nejsme přesvědčeni o tom, že společnost PPF dostojí svému 
implicitnímu slibu, že součástí transakce bude nabídka na převzetí společnosti Moneta za upisovací 
cenu za akcii 90 Kč. Stále není jasné, jestli CEO Spurný dokáže dosáhnout svých ambiciozních cílů, díky 
nimž dosáhl dohody s většinou akcionářů stojících mimo společnost PPF, a jeho postup budeme velmi 
bedlivě sledovat. 
  
Fakt, že byl Gabriel Eichler znovu zvolen do dozorčí rady většinou méně než 2/3 přítomných akcionářů, 
je jasným dokladem, že jsou akcionáři s jeho působením nespokojení a frustrovaní. Bylo by signálem 
dobrého řízení společnosti, kdyby pan Eichler odstoupil ze své pozice v dozorčí radě nebo alespoň 
přenechal místo předsedy jinému nezávislému členovi dozorčí rady.  
  
Společnost Petrus Advisers se zavazuje zůstat druhým největším akcionářem spojeného subjektu tím, 
že se bude podílet na zvýšení jeho kapitálu. I nadále budeme bránit zájmy akcionářů mimo společnost 
PPF, především v situaci, kdy společnost PPF nepředloží nabídku na převzetí, a dohlížet na kroky 
vedení společnosti Moneta i její dozorčí rady. 


